

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH DINAS KETAHANAN PANGAN

KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH

NOMOR: 027/1145-1

TENTANG

PERUBAHAN PEMBENTUKAN TIM SATUAN TUGAS SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH (SATGAS SPIP) DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH

KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH

Menimbang

bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Tindak Pengendalian (RTP) SPIP Tahun 2021 dan kelancaran pelaksanaan kegiatan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) pada Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah, maka dipandang perlu membentuk Tim Satuan Tugas SPIP Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah dengan suatu Keputusan Kepala Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah.

Mengingat

- Undang Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme;
- Undang Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP);
- 5. Instruksi Presiden Nomor 4 Tahun 2011 tentang Percepatan Peningkatan Kualitas Akuntabilitas Negara;
- Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Jawa Tengah;

- 7. Peraturan Menteri Pertanian No. 23/Permentan/OT.140/5/2009 tentang Pedoman Umum Sistem Pengendalian Internal Lingkup Kementerian Pertanian RI:
- 8. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 89 Tahun 2010 tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di Provinsi Jawa Tengah;
- Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 24 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 66 Tahun 2016 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah.
- Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 111 Tahun 2016 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN:

PERTAMA

: Membentuk Tim Satuan Tugas Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SATGAS SPIP) Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah dengan Susunan Keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini;

KEDUA

- : Tim Satuan Tugas sebagaimana diktum PERTAMA mempunyai tugas :
 - a. Mendukung kinerja Kepala Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah dalam penyelenggaraan SPIP di Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah;
 - b. Mengkoordinasikan dan memfasilitasi kegiatan SPIP dan/atau Manajemen Resiko OPD;
 - c. Menyusun dan mengkompilasi Register Resiko dari masingmasing bidang/bagian/subbidang;
 - d. Menyelaraskan resiko antar bidang/bagian/subbidang;
 - e. Menyusun profil risiko OPD menjadi dokumen RTP OPD;
 - f. Melaporkan hasil kegiatan butir a sampai dengan d kepada Kepala Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah;

KETIGA

: Segala biaya yang timbul akibat dari ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah di Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah;

KEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan ditinjau kembali dan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Ungaran pada tanggal 05 November 2021

KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH

AGUS WARIYANTO

TEMBUSAN: disampaikan Kepada Yth.

- 1. Bapak Gubernur Jawa Tengah;
- 2. Bapak Inspektur Jawa Tengah;
- 3. Pegawai yang bersangkutan;
- 4. Pertinggal.

Lampiran : Keputusan Kepala Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah

Nomor : 027 / 1145 · 1

Tanggal : 05 November 2021.

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM SATUAN TUGAS SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH (SATGAS SPIP) DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2021

NO	NAMA	JABATAN	KEDUDUKAN DALAM TIM
1	Ir. Agus Wariyanto, S.IP, MM.	Kepala Dinas Ketahanan Pangan Provinsi Jawa Tengah	Penanggung Jawab
2	Dr. Slamet Eko Prastiyo, S.P. M.Si.	Ka. Subbag Program	Ketua
3	Burhanudin, S.E.	Ka. Subbag Keuangan	Sekretaris
4	Ir. Sri Sulistyorini DM.	Ka. Bidang Ketersediaan dan Kerawanan Pangan	Anggota
5	Sri Broto Rini, SP, M.P.	Ka. Bidang Distibusi dan Cadangan Pangan	Anggota
6	Ir. Sardjananto, MM	Ka. Bidang Konsumsi dan Penganekaragaman Pangan	Anggota
7	Ir. Diana Dina Rachmawati, MP.	Ka. Balai Peningkatan Mutu dan Keamanan Pangan	Anggota
8	Eko Sulistiyanto, SH, M.Si	Ka. Subbag Umum dan Kepegawaian	Anggota
9	Urip Ariani Setyorahayu, S.Pi	Kasie Ketersediaan Pangan	Anggota
10	Firdaus Eliyaka Syahputra, SP., M.Si.	Kasie Sumberdaya Pangan	Anggota
11	Ir. Suhartono	Kasie Kerawanan Pangan	Anggota
12	Herdini Nur Airianik, STP.	Kasie Distribusi Pangan	Anggota
13	Ir. Agus Sudjatono	Kasie Harga Pangan	Anggota
14	Ir. Suharsono	Kasie Cadangan Pangan	Anggota
15	Lucia Sri Winarni Susilowati, S.E., M.Si	Kasie Konsumsi Pangan	Anggota
16	Ir. Krisnawati Ekananta Oetoyo, MP.	Kasie Promosi Penganekaragaman Konsumsi Pangan	Anggota
17	Bakti Utama, SP.	Kasie Pengembangan Pangan Lokal	Anggota
18	Neti Setyo Mahanani, S.P.	Kasie Pengawasan Keamanan Pangan	Anggota

NO	NAMA	JABATAN	KEDUDUKAN DALAM TIM
19	Elvicra Yanuarita, SE., M.Si	Ka. Sub Bagian Tata Usaha	Anggota
20	Suharso, S.P., M.Si	Kasie Pengujian Mutu Pangan	Anggota
21	Ir. Sutrisno	Kasie Standarisasi dan Sertifikasi Pangan	Anggota
22	Listya Puspitasari, SP., M.Si	Staf Subag Program	Anggota
23	Alfisa Visnu Ferryanto, SP.	Staf Subag Program	
24	Ari Puji Winarni, S.St. Pi	Staf Subag Program	Anggota
25	Yenni Yunitasari, SH.	Staf Subag Umum dan Kepegawaian	Anggota
26	Agus Priyanto, SE.	Staf Subag Keuangan	Anggota
27	Dra. Hartati Widiyanti	Staf Seksi Ketersediaan Pangan	Anggota
28	Joko Sudarno, S.TP	Staf Seksi Sumberdaya Pangan	Anggota
29	Natarina Sukaningsih, S.Pt., M.Si	Staf Seksi Kerawanan Pangan	Anggota
30	Endar Sutrisno, S.TP., M.Sc.	Staf Seksi Distribusi Pangan	Anggota
31	Masy' Arilharam, S.T.P.	Staf Seksi Harga Pangan	Anggota
32	Farida Ana Noviana, S.TP., M.Sc	Staf Seksi Cadangan Pangan	Anggota
33	Rosita Dena Tivanisari, S.Pt.	Staf Seksi Konsumsi Pangan	Anggota
34	Eni Agustanti Nawangwulan, S.KM., M.M.	Staf Seksi Promosi Penganekaragaman Konsumsi Pangan	Anggota
35	Nurlaela Retno Utami, S.P.	Staf Seksi Pengembangan Pangan Lokal	Anggota
36	Slamet Wiyono, S.H.	Staf Seksi Kelembagaan Keamanan Pangan	Anggota
37	Astriella Awwali Maissy, S.TP	Staf Seksi Pengawasan Keamanan Pangan	Anggota
38	Yunis Amriatin, S.P.	Staf Seksi Kerjasama dan Informasi Keamanan Pangan	Anggota
39	Sri Handoyo, S.P.	Staf Seksi Pengujian Mutu Pangan	Anggota
40	Rif'an Agung Nugroho, S.P.	Staf Seksi Pengujian Mutu Pangan	Anggota

NO	NAMA	JABATAN	KEDUDUKAN DALAM TIM
41	Zaenal Arifin, S.P.	Staf Seksi Standarisasi dan Sertifikasi Pangan	Anggota

KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN PROVINSI JAWA TENGAH

AGUS WARIYANTO